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S/BR .0002.2.2014          
Protokół Nr  XXXVII/14 

z XXXVII sesji Rady Miejskiej w Rynie 
z dnia 5 lutego 2014 roku 

 
Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Ryn 

w godz.15:00 do 15:40 
W obradach uczestniczyli: 

 Radni Rady Miejskiej 

 Burmistrz Miasta i Gminy Ryn – Józef Karpiński 

 Skarbnik Gminy  - Irena Olszewska 
_    Sekretarz Gminy – Barbara Kowalska        

      _    Kierownicy Jednostek Gminy 
       
 
Porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w  okresie   
    między sesjami. 
5. Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między  sesjami. 
6. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. 
7. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie  ograniczenia czasu funkcjonowania instalacji lub korzystania    
    z urządzeń, z których emitowany hałas może negatywnie oddziaływać na środowisko.            
9. Podjęcie uchwały w sprawie  rozwiązania Porozumienia w sprawie wspólnej realizacji Projektu 7  
    Cudów Mazur zawartego dnia 31.05.2013 r. pomiędzy Gminą Ryn a Gminą Miejską Giżycko,   
    Gminą  Mikołajki, Gminą Pisz, Gminą Ruciane – Nida, Gminą Miasto Mrągowo, Gminą  
    Węgorzewo.   
10. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących: „Strategii    
    WIELKIE JEZIORA MAZURSKIE 2020”.                                                                                     
11.Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości oznaczonej nr 397/2 
     w Rynie.                                                                                                                                      
12. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia o przekazanie na mienie komunalne gminy Ryn  
      nieruchomości Skarbu Państwa w obrębie Mioduńskie gm. Ryn.                                             
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Powiatowi Giżyckiemu w użyczenie   
      nieruchomości oznaczonej nr 120/6 w Sterławkach Wielkich.                                                  
14. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 1 w budynku 
      mieszkalnym nr 6 w Starej Rudówce.                                                                                       
15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata  
      2014-2016 dla Miasta i Gminy Ryn.                                                                                          
16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego Miasta i Gminy Ryn do realizacji       
     wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „ Pomoc państwa  
     w zakresie dożywiania ” na lata 2014 – 2020.                                                                          
17. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do  
      przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na   
      zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego  
      gmin w zakresie  dożywiania  „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania ” na lata 2014-2020.                           
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18.Podjęcie uchwały w sprawie  zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo  
      świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim    
      programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie  
      dożywiania” na lata 2014-2020.                                                                                              
19. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2014r.                                         
20. Sprawozdania z działalności Komisji Rady za 2013r.                                                         
21. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach   
      awansu zawodowego za 2013r.                                                                                              
22. Sprawy różne.    
23 .Zamknięcie posiedzenia. 
                    
 
Ad.1  Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia XXXVII Sesji Rady Miejskiej w Rynie  dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej  Pan J. Guz. 
W trakcie stwierdzania prawomocności obrad w sesji i uczestniczyło 13 radnych. Nieobecna radna  
Pani A. Jucewicz. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.2  Przyjęcie porządku obrad. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – wniósł o zdjęcie z porządku obrad: 
„ pkt.8 Podjęcie uchwały w sprawie  ograniczenia czasu funkcjonowania instalacji lub korzystania    
 z urządzeń, z których emitowany hałas może negatywnie oddziaływać na środowisko”. 
 
Porządek obrad  został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie ( w obecności 13 radnych) wraz z 
powyższym wnioskiem. 
 
 
Ad.3  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
Uwag do protokołów z 30.12.2013r. i 07.01.2014r. – nie zgłoszono. 
Protokół z 30.12.2013r.przyjęto jednogłośnie, w obecności 13 radnych. 
Protokół z 07.01.2014r.przyjęto większością głosów. Za przyjęciem opowiedziało się 11radnych; 
przeciw – nie było; 2 radnych wstrzymało się od głosu. 
 
 
Ad.4  Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w  
okresie między sesjami – nie było działań w okresie między sesjami. 
 
 
Ad.5  Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między  
sesjami - sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – poinformował, że: 
- Pan Mariusz Kowal otrzymał  odznakę honorową „ Zasłużony Dla Rolnictwa ” 
- tegoroczne dożynki gminne odbędą się w Sterławkach Wielkich 
- odbyło się walne zebranie Mazurskiego Związku Między- Gminnego Gospodarka Odpadami 
- w Rynie odbyła się zbiórka Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
- wyłoniono firmę do odławiania bezpańskich psów 
- odbyła się spotkanie siedmiu miast dotyczące promocji i organizacji regat 
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- odbyło się spotkanie poświęcone lotnisku w Szymanch 
- w UMIG Ryn odbyło się spotkanie z przedsiębiorcami na temat organizacji w Rynie festiwalu 

Cittaslow, w którym udział weźmie 17 miast 

- w ramach programu ochrony gruntów rolnych zosta złożony wniosek na remont drogi w Sterławkach 
- ogłoszono nabór ofert na usuwanie azbestu z terenu gminy 
- być może uda się wykonać chodnik wzdłuż drogi w Sterławkach Wielkich 
- złożono wniosek na remont pomieszczeń WDK w Sterławkach 
- ogłoszono konkurs na Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rynie. 
 
 
Ad.6  Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych – nie zgłoszono 
Ad.7 Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania. 
 
 
Ad.8  Podjęcie uchwały w sprawie  ograniczenia czasu funkcjonowania instalacji lub 
korzystania  z urządzeń, z których emitowany hałas może negatywnie oddziaływać na 
środowisko - punkt zdjęty z porządku obrad. 
     
 
Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie  rozwiązania Porozumienia w sprawie wspólnej realizacji 
Projektu 7 Cudów Mazur zawartego dnia 31.05.2013 r. pomiędzy Gminą Ryn a Gminą Miejską 
Giżycko, Gminą  Mikołajki, Gminą Pisz, Gminą Ruciane – Nida, Gminą Miasto Mrągowo, Gminą  
Węgorzewo.   
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – przedstawił projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie rozwiązania 
Porozumienia w sprawie wspólnej realizacji Projektu 7 Cudów Mazur zawartego dnia 31.05.2013 r. 
pomiędzy Gminą Ryn a Gminą Miejską Giżycko, Gminą  Mikołajki, Gminą Pisz, Gminą Ruciane – 
Nida, Gminą Miasto Mrągowo, Gminą Węgorzewo.   
  
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr XXXVII/305/14 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.10 Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących: 
„Strategii  WIELKIE JEZIORA MAZURSKIE 2020”.                                                                                     
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – przedstawił projekt uchwały z autopoprawką w § 1 polegającą na 
zmianie zapisu „ w ciągu 14 dni ” na zapis „ w ciągu 21 dni”. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie  
przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących: „Strategii  WIELKIE JEZIORA MAZURSKIE 
2020”, z autopoprawką. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr XXXVII/306/14 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. 
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Ad.11 Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości oznaczonej  
          nr 397/2 w Rynie.    
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – przedstawił projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie  
przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości oznaczonej nr 397/2 w Rynie.    
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę większością głosów. 
Za podjęciem uchwały opowiedziało się 12 radnych; przeciw – nie było; 1 radny wstrzymał się od 
głosu. 
Uchwała Nr XXXVII/307/14 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.12  Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia o przekazanie na mienie komunalne gminy 
Ryn nieruchomości Skarbu Państwa w obrębie Mioduńskie gm. Ryn.                                             
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – przedstawił projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie 
wystąpienia o przekazanie na mienie komunalne gminy Ryn nieruchomości Skarbu Państwa w 
obrębie Mioduńskie gm. Ryn.                                             
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr XXXVII/308/14 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.13 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Powiatowi Giżyckiemu w   
      użyczenie nieruchomości oznaczonej nr 120/6 w Sterławkach Wielkich.                                                  
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – przedstawił projekt uchwały z autopoprawką § 1 polegającą na 
dodaniu na końcu zdania zapisu: „ oraz siedzibę spółdzielni socjalnej „. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie wyrażenia 
zgody na przekazanie Powiatowi Giżyckiemu w użyczenie nieruchomości oznaczonej nr 120/6 w 
Sterławkach Wielkich, z autopoprawką.                                                
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr XXXVII/309/14 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 
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Ad.14 Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 1  
w budynku mieszkalnym nr 6 w Starej Rudówce.                                                                                       
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – przedstawił projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie 
przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 1 w budynku mieszkalnym nr 6 w Starej 
Rudówce.                                                                                       
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr XXXVII/310/14 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.15 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata  
      2014-2016 dla Miasta i Gminy Ryn.                                                                                          
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – przedstawił projekt uchwały z autopoprawką w dziale : IV 
PARTNERZY – PKT.6 – polegającą na zmianie zapisu „ Ryńskie Centrum Kultury” na zapis: „ 
Gminne Jednostki Kultury”. 
 
Pan K.Jarosz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Zdrowia 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata  2014-2016 dla Miasta i Gminy Ryn, z 
autopoprawką.                                                                                         
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr XXXVII/311/14 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.16  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego Miasta i Gminy Ryn do 
realizacji wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „ 
Pomoc państwa w zakresie dożywiania ” na lata 2014 – 2020.                                                                          
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – przedstawił projekt uchwały. 
 
Pan K.Jarosz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Zdrowia 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie 
przyjęcia Programu Osłonowego Miasta i Gminy Ryn do realizacji wieloletniego programu wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania ” na lata 2014 – 
2020.                                                                          
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr XXXVII/312/14 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu. 
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Ad.17 Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do  
      przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego  
      na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania    
      finansowego  gmin w zakresie  dożywiania  „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania ” na  
       lata 2014-2020.                           
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – przedstawił projekt uchwały. 
 
Pan K. Jarosz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Zdrowia 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w 
zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób 
objętych wieloletnim programem wspierania finansowego  gmin w zakresie  dożywiania  „ Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania ” na lata 2014-2020.                           
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr XXXVII/313/14 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.18 Podjęcie uchwały w sprawie  zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku 
albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa 
w zakresie  dożywiania” na lata 2014-2020.                                                                                              
 
Pani E. Modzelewska – Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – przedstawiła 
projekt uchwały. 
 
Pan K. Jarosz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Zdrowia 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie 
zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w 
zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie  dożywiania” na lata 2014-2020.   
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr XXXVII/314/14 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.19 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2014r.                                         
 
Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy – omówiła projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie 
zmian budżetu gminy Ryn na 2014r.                                         
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr XXXVII/315/14 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.20 Sprawozdania z działalności Komisji Rady za 2013r.                                                         
 
Rada Miejska nie wniosła uwag do przedłożonych sprawozdań. 
 
1/ Sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki 
   - stanowi załącznik nr 14 
2/ Sprawozdanie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu - stanowi załącznik nr 15 
3/ Sprawozdanie Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Zdrowia 
    - stanowi załącznik nr 16 
4/ / Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej - stanowi załącznik nr 17. 
 
 
Ad.21 Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego za 2013r. - sprawozdanie stanowi załącznik nr 18. 
 
Pani B. Kowalska – Sekretarz Gminy – omówiła powyższe sprawozdanie.                                                                                           
 
 
Ad.22 Sprawy różne.    
 
Pan M. Górski zapytał , co słychać w sprawie działki położonej za osiedlem położonym przy ul. 
Świerczewskiego. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – odpowiedział, że w tej sprawie odbyło się już posiedzenie Komisji 
Urbanistyczne. 
 
Pan M. Podskalny - Dyrektor RCK – zaprosił na koncert walentynkowy, który odbędzie się 15 lutego 
br. w sali widowiskowej RCK o godz.16:00. 
 
 
Ad.23 Zamknięcie posiedzenia. 
      
W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXXVII sesji Przewodniczący Rady zamknął 
posiedzenie. 
 
 
 
Protokółowała:                                                                   Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
Bożena Dybała                                                                             Jarosław Guz 
 

                                                                  


